

samma i Protokollat anteckna. Landskamereraren vare ock tillstädes, för att Kronans rätt bevaka, med åliggande att, om afseende å hans framställningar icke fästes, dem till Protokollat anmärka. Är Landshöfding frånvarande och icke någon i hans ställe i Nåder förordnad, utse deputerade inom sig sjelfve ordförande.

Protokollat föres af Länsbokhållaren.»

Hvilket Riksdagen får hos Eders Kongl. Maj:t, i underdånighet anmäla; framhårdande Riksdagen etc.

Stockholm den 1 April 1868.

N:o 14.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 1 April 1868.
 — — — — Andra Kammaren den 1 — —

Riksdagens underdåniga Skrifvelse, angående eftergift af Kronans rätt till danaarf efter tvänne personer.

(Stats-Utskottets Utlåtande N:o 23.)

S. A. K.

Hos Riksdagen hafva framställningar blifvit gjorda, dels derom att Kronans rätt till danaarf efter i Marstrand den 31 Mars 1851 aflidne Bagaremästaren Gustaf Schröder må till förmån för Stadsmäklaren i Götheborg P. M. Hägg eftergifvas, dels att den rätt Kronan egde till qvarlåtenskapen efter i Rättviks församling den 4 November 1864 aflidna hushållerskan Lovisa Skultin måtte efterskänkas till tvänne den aflidnas i behof varande syskonebarn af oäkta börd Mathilda och Ulrika Fredrika Hammarbeck; och då, hvad den förstnämnda framställningen angår, full moralisk visshet vunnits derom, att det varit Bagaren Schröders vilja att Hägg, som genom understöd råddat Schröder från att på ålderdomen falla fattigvården till last, skulle, efter dennes

frånfälle, erhålla hela qvarlåtenskapen, har det synts Riksdagen — hvilken det icke tillkommer att yttra sig i den på domstols pröfning beroende rättsfrågan, angående giltigheten af det testamentariska förordnande, Schröder skall hafva till Häggs förmån upprättat — att det icke kan vara Staten värdigt att, om än Schröder icke förstått att åt sin vilja gifva en juridiskt bindande form, och Hägg ej att iakttaga de formaliteter, som för testamentets åtnjutande enligt lag erfordras, beröfva Hägg ifrågavarande medel; hvadan och då under sådana förhållanden rättegångens fortsättning synts böra undvikas, Riksdagen för sin del medgifvit, att den rätt, Kronan kan ega till qvarlåtenskapen efter Bagaren Schröder, må till förmån för bemälte Hägg eftergifvas; samt beträffande den sednare framställningen, så enär systrarne Hammarbecks moder Maria Margaretha Hammarbeck, som före sin systerdotter Lovisa Skultin afidit, varit berättigad att, derest hon henne öfverlevat, ärfva hela ifrågavarande qvarlåtenskap, hvilken, då Maria Margaretha Hammarbeck icke efterlemnad äkta bröstarfvingar, enligt numera gällande bestämmelser uti Kongl. Förordningen den 14 April 1866, derefter bort öfvergå å hennes oäkta döttrar Mathilda och Ulrika Fredrika Hammarbeck och då de skäl, som ligga till grund för den uti nyssnämnda förordning oäkta barn tillagda arfsrätt, äfven förefinnas för bifall till den i ämnet gjorda framställning, samt dessutom förekommer, att systrarne Hammarbeck, enligt förevisade intyg, hafva god frejd och befinna sig i torftiga omständigheter, samt den ena af dem, nemligen Fredrika Ulrika Hammarbeck, under de sista fjorton åren träget och pålitligt tjenat på samma ställe, har Riksdagen för sin del jemväl beslutit, att den rätt, Kronan eger till qvarlåtenskapen efter bemälta Lovisa Skultin, må till förmån för hennes ofvannämnda syskonebarn af oäkta börd Mathilda och Ulrika Fredrika Hammarbeck eftergifvas; hvilket Riksdagen härigenom får underdånigst anmäla.

Riksdagen framhärdar etc.

Stockholm den 1 April 1868.
